
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

г. Комсомольск-на-Амуре

Р О введении изменения № 4 ~|
вСТОФ.002-2018

Во исполнение решения Ученого совета университета от 24.06.2019 
(протокол №9)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить изменение № 4 в СТО Ф.002-2018 «Положение о сти­

пендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки сту­
дентов и аспирантов очной формы обучения, слушателей подготовитель­
ного отделения».

2 Установить срок введения изменения с 01.07.2019.
3 Уполномоченным по качеству внести изменение и ознакомить со­

трудников.

Врио ректора университета

Проект приказа вносит 
главный бухгалтер

Э.А. Дмитриев

К.В. Вакуленко

К.В. Вакуленко 13 25 
КВ 1 01.07.2019



Изменение № 4 СТО Ф.002-2018 Положение о стипендиальном 
обеспечении и других формах 
материальной поддержки 
студентов и аспирантов очной 
формы обучения, слушателей 
подготовительного отделения

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом врио ректора 
университета №^сГ -р  от . ^ / .2019

Дата введения 01.07.2019

Раздел 7, таблица 1. Изменить и изложить в новой редакции: 

«Таблица 1
Уровень об­
разования Курс Категория студентов Повышающий

коэффициент
Бакалавриат и 
специалитет

1 Студенты, добившиеся значительных успехов в 
освоении образовательной программы среднего 
обш,его образования, подтвержденные результатами 
ЕГЭ и/или результатами вступительных испытаний, 
проводимых университетом самостоятельно (далее 
вместе -  результатами вступительных испытаний), 
при условии, что сумма баллов по результатам сдачи 
трех вступительных испытаний составляет не менее 
180 баллов (для обучающихся по образовательной 
программе 26.03.02 «Кораблестроение, океанотехни- 
ка и системотехника объектов морской инфраструк­
туры» -  не менее 150 баллов).
Для студентов, осваивающих образовательную 
программу бакалавриата 07.03.03 «Дизайн архи­
тектурной среды», результаты двух дополнитель­
ных вступительных испытаний по рисунку и ком­
позиции учитываются как среднее арифметическое

От 1,2 до 10

1-6 Студенты, показавшие высокий уровень освоения 
программы среднего профессионального образо­
вания, бакалавриата или специалитета и набрав­
шие по итогам промежуточной аттестации средний 
балл:
4,0 1,0
от 4,01 до 4,5 1,4
от 4,51 до 4,99 1,7
5,0 2,0

Магистратура 1-2 Студенты, показавшие высокий уровень освоения 
программы магистратуры и набравшие по итогам 
промежуточной аттестации средний балл:
4,0 1,0
от 4,01 до 4,5 1,4
от 4,51 до 4,99 1,7
5,0 2,0

СПО 1-3 4,0 1
от 4,01 до 4,5 1,25
от 4,51 до 4,99 1,4
5,0 "1 , 5

»


